ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ № 486

ПРИКАЗ

от 31.08.2022                                                                                            № 1

Об организации питания

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный

кодекс Санкт-Петербурга», с изменениями от 03.06.2020, Постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от05.03.15 №247 «О мерах по реализации главы 18 «Дополнительные

меры по социальной поддержки по обеспечению питанием в государственных

учреждениях «Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»,

Распоряжением Комитета по образованию от 03.04.2015 №1479-р  « О мерах по

реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.15.№247»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание учащихся 1-11 классов в 2021 -2022 учебном году с  02.09.2021

по 28.05.2022

2. Включить в списки питания на льготной основе учащихся из многодетных семей, из

малообеспеченных семей, проживающих с опекунами, состоящих на учете в ПТД,

страдающих хроническими заболеваниями, детей-инвалидов, детей находящихся в

трудной жизненной ситуации  и учащихся начальной школы  (списки прилагаются)

3.  По решению общего собрания работников  (протокол № 1  от 31.08.2021) создать Совет

по питанию в составе:

Председатель Совета – Мартынова С.В.

Секретарь Совета       -  Соловьева О.Л.

Члены Совета             -   Акопян Т.Л.(член родительского комитета)

                                     -   Стерлядева М.А.( педагог-организатор)

                                      -  Ашуров Амир  (член Совета обучающихся)

4. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся в 2021/2022учебном

году педагога-организатора Мартынову С.В.

5. Создать бракеражную комиссию (по адресу: ул.Композиторов,д.14,литер.А) в составе:

 Мартынова С.В.- организатор питания

 Антонова Т.С.- зав. производства

 Холякова Н.С.- медсестра

6. Создать бракеражную комиссию (по адресу: ул.Композиторов,д.11,кор.2) в составе:

 Мартынова С.В. –организатор питания

 Барсегян С.А.- зав. производства

 Пупкова О.С. – медсестра

7. Создание Родительского контроля  за организацией горячего питания в образовательной

организации в составе:

 Мартынова С.В.- организатор питания

 Ашуров Амир  (член Совета обучающихся)

 Акопян Т.Л.(член родительского комитета)

  Стерлядева М.А.( педагог-организатор)

 Горбачева М.А. (член родительского комитета)

8.Утвердить должностную инструкцию ответственного по питанию

9. Утвердить положение о совете по питанию; положение об организации питания

обучающихся и сотрудников в лицее; положение о комиссии по рассмотрению вопросов о

предоставлении питания обучающимся, находящимся в трудной ситуации; положение о

бракеражной комиссии.

10.Утвердить программу развития системы школьного питания обучающихся

11. Утвердить план работы организатора питания

12. Утвердить план работы бракеражной комиссии

13. Утвердить план работы Родительского контроля  за организацией горячего питания

                                                          Директор                                 Ю.В.Васильева

                                       Организатор питания                               С.В. Мартынова

		2022-09-06T12:06:44+0300
	Васильева Юлия Владимировна